[image: image1.jpg]

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы
               К0й0рг26е районы
          муниципаль районыны8
          З2к-Ишм2т ауыл советы

                                       ауыл бил2м23е хакими2те

Администрация
сельского поселения
Зяк-Ишметовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район
РЕСПУБЛИКИ   БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 4инуар 2018 й.                                      № 1                                    12 января 2018 г.

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Благоустройство сельского поселения на 2017-2019 годы»

    Во исполнении Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом сельского поселения Зяк-Ишметовский сельсовет, согласно Постановления администрации сельского поселения от 15.11.2013 года № 28 «О порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных  программ», в связи с изменением объема финансирования, постановляю:
     1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Благоустройство сельского поселения на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Зяк-Ишметовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан от  09.01.2017 г  № 3:

     1.1. В паспорте муниципальной программы в разделе «Объемы и источники финансирования Программы» заменить:

- По предварительным расчетам объем  финансирования мероприятий Программы составляет на 2017 год 1202,0 тыс. руб., на 2018 год 878,4,0 тыс. руб.;

-объем финансирования в 2018 году заменить с «930,0 тыс.рублей» на сумму             «753,4 тыс.рублей»;

-объем финансирования в 2019 году заменить с «930,0 тыс.рублей» на сумму             «755,4 тыс.рублей»;

      1.2. В разделе 5 «Обеспечение ресурсного обеспечения программы» потребность финансовых средств для реализации программных мероприятий приведена в таблице  (приложение).

      2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте и обнародованию на информационном стенде администрации сельского поселения.

      3. Постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
      4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                            И.М. Зайнагабдинов
Приложение к муниципальной программе
«Благоустройство сельского поселения на 2017-2019 годы»

Прогнозируемые объемы финансирования муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения на 2017-2019 годы»

	Объемы

и источники

финансирования

программы
	По предварительным расчетам объем  финансирования мероприятий Программы составляет на 2018 год 878,4,0 тыс. руб.,  в том числе:
- республиканского бюджета – по мере поступления средств из бюджета Республики Башкортостан; из них по годам:
2017 год – 255,0 тыс. рублей;

2018 год – 125,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

Бюджета сельского поселения – 2455,8 тыс.рублей,

Из них по годам:

2017 год – 947,0 тыс. рублей;

2018 год – 753,4,0 тыс. рублей;

2019 год – 755,4,0 тыс. рублей;

5.ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ

 Программа реализуется за счет бюджета сельского поселения, в т.ч.

2017 - 947,0 тыс.руб.

2018 – 753,4 тыс.руб.

2019 – 755,4 тыс.руб.

За счет бюджета Республики Башкортостан, в т.ч. и по мере поступления средств

2017 - 255,00 тыс.руб.

2018 - 125,00 тыс.руб.

2019 - 0,00 тыс.руб.
Приложение №1

к муниципальной программе

                                                                                                «Благоустройство сельского

                                                                                                      поселения на 2017-2019 годы»
Мероприятия Программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Объем финансирования,
(ожидаемый)

тыс.руб

	2017
	2018
	2019

	1.
	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения
	Администрация СП
	100,0
	75,0
	75,0

	2.
	Электроэнергия для нужд уличного освещения
	Администрация СП
	500,0
	500,00
	500,0

	3.
	Озеленение населенных пунктов сельского поселения
	Администрация СП
	10,0
	10,0
	10,0

	4.
	Организация и содержание мест захоронения
	Администрация СП
	10,0
	10,0
	10,0

	5.
	Утилизация отходов (вывоз мусора)
	Администрация СП
	50,0
	30,0
	30,0

	6.
	Приобретение материалов (штакетник, столбы)
	Администрация СП
	50,0
	50,0
	50,0

	7.
	Прочие мероприятия на

благоустройство
	Администрация СП
	482,0
	203,4
	203,5

	ВСЕГО

	1202,0
	878,4
	878,5

С учетом возможностей бюджета Зяк-Ишметовского сельского поселения средства, направляемые на реализацию настоящей программы, будут уточняться при разработке бюджета  сельского поселения Зяк-Ишметовский сельсовет на очередной финансовый год и плановый период.

Управляющий делами                                                                         Х.З. Ахметова